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Udmøntning af DUT i 2014 

 
I forbindelse med vedtagelsen af budgettet den 3. oktober 2013 i BR, 
er BUUs budget blevet korrigeret med budgetposter vedrørende 
lovgivningen overfor kommunerne (Det Udvidede 
Totalbalanceprincip) jf. tabellen herunder. I dette notat beskrives 
udmøntningen af DUT-beløbene i 2014, som alle er varige. Stigende 
profiler fra tidligere år implementeres i overensstemmelse med 
tidligere beslutninger.  
 
I 2014 er der følgende nye DUT-beløb som skal udmøntes på BUU’s 
ressortområde i vedtaget budget. 
 
Tabel 1. Oversigt over DUT-beløb. 

Emne 2014 2015 2016 2017 

LCP 141 Afskaffelse af indberetning til brugerinformation.dk -297 -297 -297 -297 

LCP 168 Offentlighedsloven samt følgelovgivningen 

(aktindsigt) 424 424 424 424 

LCP 224 Afskaffelse af fradragsret for indbetalinger til 

kapitalpension mv. -515 -515 -515 -515 

LCP 279 Ophævelse af frit valgsordning i Børne- og 

Ungdomstandplejen  -94 -94 -94 -94 

I alt -482 -482 -482 -482 

 
 
Afskaffelse af indberetning til brugerinformation.dk -297 t.kr. 

Kommunerne er i dag forpligtet til at indtaste og ajourføre en lang 
række data i standardiseret form på de omfattede serviceområder. Fra 
2014 er Kommunerne ikke længere forpligtet til fortsat at servicere 
systemet. Der er i stor udstrækning tale om oplysninger, som også 
findes på den enkelte kommunes eller institutions egen hjemmeside. 
Sammenlignelig brugerinformation omfatter serviceinformation om 
dagtilbud, folkeskolen og ældreområdet på såvel kommuneniveau som 
institutionsniveau. Ordningen består af en obligatorisk del og en 
frivillig del. Fastlæggelsen af informationsparametre i den 
sammenlignelige brugerinformation og driften af 
brugerinformation.dk sker i et samarbejde mellem Økonomi- og 
Indenrigsministeriet og de respektive fagministerier.  
Beløbet udmeldes på administrationsområdet. 
 
LCP 168 Offentlighedsloven samt følgelovgivningen (aktindsigt) 

424 t.kr. 

Københavns Kommune modtager DUT-midler som følge af 
vedtagelsen af den ny offentlighedslov. 
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NOTAT 
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Midlerne tildeles som modsvar til det forventede øgede ressourcetræk 
til aktindsigterne direkte foranlediget af lovændringen.  
 
Midlerne udmeldes på administrationsrammen  
 
Afskaffelse af fradragsret for indbetalinger til kapitalpension mv. 

-515 t.kr. 
Med loven afskaffes fradragsretten mv. for indbetalinger til 
kapitalpensioner fra 2013. Afskaffelsen indebærer højere 
skattepligtige indkomster, og dermed mindreudgifter til 
indkomstafhængige offentlige ydelser i forhold til 
daginstitutionsområdet (og førtidspension, kontanthjælp og 
folkepension).   
Besparelsen placeres som en mindreudgift til økonomiske fripladser. 
Der forventes tilsvarende højere forældrebetalinger, så effekten på 
budgettet er reelt nul. Beløbet udmøntes på kontoen for økonomiske 
fripladser. 
 
Ophævelse af frit valgsordningen i Børne- og Ungdomstandplejen 

-94 t.kr. 

Mellemkommunal betaling er afskaffet i børne- og 
ungdomstandplejen og Fritvalgsordningen er ophævet i børne- og 
ungdomstandplejen for de 0-15-årige og i Omsorgstandplejen. 
Regelforenklingen medfører administrative lettelser, som følge af at 
der ikke skal afregnes med private tandlæger. Ligesom kommunerne 
fremadrettet får bedre muligheder for at tilrettelægge indsatsen og 
sikre et mere ensartet visitationsgrundlag. I Børne- og 
Ungdomstandplejen i BUF er der 244 brugere ud af ca. 4.000 brugere, 
som pt. benytter frit valgsordningen og der vil derfor ikke være nogen 
nævneværdig administrativ lettelse.  
Midlerne udmeldes på løn til Børne- og Ungdomstandplejen 
 


